
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  710          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  Servizio di assistenza tecnica al corso “Simulazione avanzata sull’emergenza 
pediatrica -  Affidamento  ex art 125 del D.Lgs 163/2006  alla ditta  Accurate srl.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU             Proposta  dei  Servizi:  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale  e     Servizio          Formazione;

PREMESSO QUANTO SEGUE :
                                                       con deliberazione n°2059 del  17 luglio 2013 questa 

Azienda ha aggiudicato alla ditta Accurate srl la fornitura di un 
“Centro di Simulazione Aziendale”; 

                                                   come da nota che si allega (all.1) in data 7/8 luglio 
2014   si   terrà  un  corso  di  formazione  dall’oggetto 
“Simulazione avanzata    sull’emergenza pediatrica” ;

         che ai fini del corretto utilizzo dei simulatori  è necessaria la 
presenza  di  un  tecnico  esperto  nella  conduzione  dei 
simulatori,  gestiti  da software forniti  dalla  ditta   e che nella 
nostra  Azienda  non  sono  presenti  professionalità  con  le 
specifiche competenze richieste, pertanto si rende necessario 
acquisire dall’esterno  la suddetta professionalità richiesta;

RILEVATO                                  che è stato richiesto  preventivo di spesa alla ditta Accurate 
srl  e  la  stessa  ha  presentato  la  sua  offerta  acquisita  al 
protocollo generale PG/2014/ 25617 del 03.06.2014 (all. 1);

ACCERTATO                        che  il prezzo è  congruo in quanto si è assunto quale 
parametro  di  riferimento  il  costo  per  interventi  specialisti  di 
informatici on side;

RITENUTO           
 di provvedere all’acquisizione del servizio  ai sensi dell’art.125 

del  D.lgs  163/2006  in  quanto  l’importo  non  supera  gli  € 
40.000,00 anche se il servizio  di che trattasi potrebbe  essere 
affidato, ex art. 57 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 163/06 in quanto 
il  fornitore  del   “Centro  di  Simulazione  Aziendale”  è  la  ditta 
Accurate srl;

 di imputare la spesa,  su indicazione del Servizio Formazione 
aziendale,   sul  conto  N°0506030201  “Compensi  ai   docenti 
esterni”;

VISTI 

                                       il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
                                       Il DPR .207/2010;

                                       il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni 
ed integrazioni;

                                       la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
                                           la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed  

integrazioni;
                                       L’atto aziendale;



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

  di Affidare alla ditta Accurate srl il servizio di assistenza tecnica al 
corso “Simulazione avanzata    sull’emergenza pediatrica” che si terrà 
ad Olbia nei giorni 7/8 luglio 2014 come da nota allegata  (All.1),  al  
prezzo di € 2.300,00 netto iva ;

  di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO  NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_Form   1 0506030201 € 2806                        

   di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità  e 
Bilancio,  all’Area Controllo e Committenza  e al Servizio Formazione 
per i provvedimenti di competenza;

  di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene 
e Sanità e dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della 
Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
per il Servizio
R. Di Gennaro
AB
Codice Servizio  155/2014






